
Strana 1 (celkem 2) 

 
 

 

Zápis č. 21 

z jednání Komise Komise pro informatiku    
a SmartRegion  

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 17. 10. 2023 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Calábková Dana, Ing. 
Hampl Václav, Mgr. 
Horký Jaromír    
Hrubý David   
Kapounek Petr   
Měřínský Petr, Ing 
Musil Tomáš  
Pelikán Matouš, Mgr. 
Popelák Lukáš   
Štursa Aleš  
Vlazlo Tomáš  
Žebrok Jan, Ing. 
Suchánek Aleš, Ing.  
Zápeca Kamil    
 
 

 

 

Omluveni: 

Šafránek Jiří 

Kuděla Michal, Mgr. 

 

Hosté: 

Lysek Petr, Ing 

 

Program: 

1. Úvod  

3. Zlatý erb 2024  

4. Různé 
5. Závěr 

 



Strana 2 (celkem 2) 

Zápis: 
 

1. Úvod 

Úvodního slova se ujal předseda komise pan Petr Kapounek. Přivítal přítomné a zahájil 
jednání komise.  Ihned na začátku proběhlo hlasování ohledně zařazení  
3. bodu jenání – Různé. Bod byl jednohlasně přijat. 

2. Zlatý erb 2024   
Pan Kapounek seznámil přítomné s podklady ke konání soutěže Zlatý erb pro příští 
rok. Poukázal na klady i zápory soutěže. Pan Lysek řekl, že na začátku listopadu bude 
jednání komise asociace krajů ohledně náplně soutěže Zlatý erb – hlavně co se týče 
hodnocení a zapracování připomínek. Existuje spousta připomínek a nápadů 
k zapracování. 
Přoběhla diskuse s mnohými dotazy a připomínkami.  
Některé dotazy nebyly zodpovězeny, protože jsou i součástí připomínek (přihlašování 
veřejnosti k hlasování, hodnocení bezpečnosti webů,...), které se budou řešit na 
asociaci krajů. Padly také názory, že některým menším obcím pomáhá tato soutěž, 
aby se udržovaly stále “in”. 
 
Usnesení  
Komise informatiky a SmartRegionu doporučuje uspořádat další ročník soutěže Zlatý 
erb. 

 
Pro x zdržel se x proti 
 
10 x 4 x 0 

 
 

3. Různé 
Paní Calábková seznámila přítomné s akcí “Kyberbezpečnost v regionech”, která se 
bude konat. Navíc oznámila, že bylo změněno datum konání akce. Akce se přesunula 
z 26.10.23 na datum 14.11.23. Náplň zůstává nezměněná. Zároveň paní Calábková 
poprosila o rozšíření povědomí o této akci i jednotlivé členy komise. 
 

4. Závěr 

V Olomouci dne ……………….. 

………………………………. 
Petr Kapounek 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 

 

 


